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Angaben allgemein 2017 | 2018 @

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationdre Behandlung)
Anzahl Operationsséle
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Medizinisch—technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat
MRI, ambulant
MRI, stationar
CT, ambulant
CT, stationar
Angiographie, ambulant
Angiographie, stationar
Dialyse, ambulant
Dialyse, stationar

Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Belegérzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

34'897
31'159
3'930
0
5
0

1.041
1.002
0.1
14.4
243
913

52.1
154.4
65.2
416.1
4'616

44'080
10643
20'980
75'795
60249

8'322

7'138
-7'138

Worbstrasse 316, 3073 GUmligen

Spezialklinik: Chirurgie
Akutbehandlung, Rehabilitation / Geriatrie

K231

Leistungsangebot: ambulant und stationar AR
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Angaben Akutbehandlung A 2017 | 2018 @

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationér)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKR nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKR Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Kosten Ausbildung

Kosten Weiterbildung

Kosten Forschung

Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose

— davon Erlés ambulant OKP

— davon Erlés stationdr OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés stationdr OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Angaben Rehabilitation / Geriatrie R 2017 2018 ®

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationar)
Belegungsgrad der Betten (stationér)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKR nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKPR, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Kosten Ausbildung

Kosten Weiterbildung

Kosten Forschung

Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose

— davon Erlés ambulant OKP

— davon Erlés stationdr OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés stationdr OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer
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Worbstrasse 316, 3073 GUmligen
Spezialklinik: Chirurgie K231
Akutbehandlung, Rehabilitation / Geriatrie
Leistungsangebot: ambulant und stationar AR
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